АДМИНИСТРАЦИЯ МИЧУРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.12.2024                                      г. Мичуринск                                      № 3483

О внесении изменений в муниципальную программу «Охрана
окружающей среды, воспроизводство и использование природных
ресурсов Мичуринского муниципального округа Тамбовской
области», утвержденную постановлением администрации
муниципального округа от 19.01.2024 № 45

В соответствии с частью 2 статьи 179 Бюджетного кодекса

Российской Федерации, решением Совета депутатов Мичуринского
муниципального округа Тамбовской области от 19.12.2024 № 316 «О
бюджете Мичуринского муниципального округа Тамбовской области на
2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»» администрация
муниципального округа постановляет:

1. Внести в муниципальную программу «Охрана окружающей
среды, воспроизводство и использование природных ресурсов
Мичуринского муниципального округа Тамбовской области»,
утвержденную постановлением администрации муниципального округа
от 19.01.2024 № 45 (в редакции от 09.07.2024 № 1686) следующие
изменения:

1.1. В паспорте Программы позицию «Объемы и источники
финансирования программы» изложить в следующей редакции:

Объемы и источники
финансирования программы

Общие затраты на реализацию
программы за счет всех источников
финансирования:

17 297,92754 тыс.руб.

2024 7 164,40367 тыс.руб.

2025 4 411,24999 тыс.руб

2026 3 006,33150 тыс.руб

2027 2 715,94238 тыс.руб

2028 0,0000 тыс.руб

2029 0,0000 тыс.руб

2030 0,0000 тыс.руб

в том числе: федеральный

бюджет:
0,00000000 тыс.руб

2024  0,0000 тыс.руб

2025 0,0000 тыс.руб

2026 0,0000 тыс.руб

/2027 0,0000 тыс.руб

2028  0,0000 тыс.руб

2029 0,0000 тыс.руб

2030 0,0000 тыс.руб

бюджет области:

0,00000000 тыс.руб

2024 0,0000 тыс.руб

2025  0,0000 тыс.руб

2026 0,0000 тыс.руб

2027 0,0000 тыс.руб

2028 0,0000 тыс.руб

2029  0,0000 тыс.руб

2030 0,0000 тыс.руб

местный бюджет:

17 297,92754 тыс.руб

2024 7 164,40367 тыс.руб

2025 4 411,24999 тыс.руб

2026 3 006,33150 тыс.руб

2027 2 715,94238 тыс.руб

2028  0,0000 тыс.руб

2029 0,0000 тыс.руб

2030 0,0000 тыс.руб

внебюджетные средства

0,00000000 тыс.руб

2024 0,0000 тыс.руб

2025  0,0000 тыс.руб

2026 0,0000 тыс.руб

2027 0,0000 тыс.руб

2028 0,0000 тыс.руб

2029  0,0000 тыс.руб

2030 0,0000 тыс.руб

1.2. Приложение 2 к Программе изложить в редакции согласно
приложению.

1.4. В приложении 3 к Программе:

1.4.1. В паспорте подпрограммы «Регулирование качества
окружающей среды» позицию «Объемы и источники финансирования
подпрограммы» изложить в следующей редакции:
Объемы и источники
финансирования
подпрограммы

Общий объем финансирования на 2024 - 2030 гг. –

2 477,09100 тыс. рублей

2024 год – 1 161,81800 тыс. рублей

2025 год – 635,42500 тыс. рублей

2026 год – 387,08300 тыс. рублей

2027 год– 292,76500 тыс. рублей

2028 год– 0,0 тыс. рублей

2029 год– 0,0 тыс. рублей

2030 год– 0,0 тыс. рублей

источники финансирования - средства бюджета
Мичуринского муниципального округа

1.4.2. В строке 4 раздела 4 подпрограммы цифры «3 147,509»
заменить цифрами «2 477,09100».

1.5. В приложении 4 к Программе:

1.5.1. В паспорте подпрограммы «Обращение с твердыми
коммунальными и промышленными отходам» позицию «Объемы и
источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей
редакции:

Объемы и источники
финансирования
подпрограммы

Общий объем финансирования на 2024 - 2030 гг. –тыс.
14 820,83654 тыс.рублей;
2024 год – 6 002,58567 тыс. рублей
2025 год – 3 775,82499 тыс. рублей
2026 год – 2 619,24850 тыс. рублей

2027 год – 2 423,17738 тыс. рублей

2028 год – 0,0 тыс. рублей

2029 год – 0,0 тыс. рублей

2030 год – 0,0 тыс. рублей

источники финансирования - средства бюджета
Мичуринского муниципального округа

1.5.2. В строке 4 раздела 4 подпрограммы цифры «18 158,1439»
заменить цифрами «14 820,83654».

2. Опубликовать настоящее постановление на сайте сетевого
издания «РИА «ТОП68» (www.top68.ru, свидетельство о регистрации
ЭЛ № ФС 77-74008 от 29.10.2018).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления
возложить на заместителя главы администрации муниципального
округа А.В. Кривошеева.

Глава муниципального округа
Г.Д.Хубулов

Приложение
к постановлению

администрации муниципального округа
от 23.12.2024 № 3483

Приложение 2
к муниципальной программе Мичуринского муниципального округа

«Охрана окружающей среды, воспроизводство и использование
природных ресурсов Мичуринского муниципального округа Тамбовской области»

ПЕРЕЧЕНЬ

МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ МИЧУРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
 «ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ, ВОСПРОИЗВОДСТВО И ИСПОЛЬЗОВАНИЕ ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ МИЧУРИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ»

Наименование
подпрограммы,
основное
мероприятие

Ответственн
ый
исполнитель
,
соисполните
ли

Ожидаемые непосредственные
результаты

Объемы финансирования, тыс.руб., в том числе

Наименован
ие

Едини
ца
измер
ения

Значение
(по годам
реализаци
и)

по годам, всего федерал
ьный
бюджет

област
ной
бюдже
т

местный
бюджет

вне
бюд
жет
ные
сред
ства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1.Подпрограмма "Регулирование качества окружающей среды"

Основное
мероприятие

      2024   2024 16,81800 0,00000 0,0000
0

16,81800 0,00000

№1.1: Снижение
выбросов
опасных
загрязняющих
веществ,
оказывающих
наибольшее
негативное
воздействие на
окружающую
среду и здоровье
человека

2025   2025 16,42500 0,00000 0,0000
0

16,42500 0,00000

2026   2026  0,00000 0,0000
0

17,08300 0,00000

2027   2027 17,76500 0,00000 0,0000
0

17,76500 0,00000

2028   2028 0,00000 0,00000 0,0000
0

0,00000 0,00000

2029   2029 0,00000 0,00000 0,0000
0

0,00000 0,00000

2030   2030 0,00000 0,00000 0,0000
0

0,00000 0,00000

1.1.1. Плата за
негативное
воздействие на
окружающую
среду

управление
жилищно-
коммунальн
ого
хозяйства
администра
ции
муниципаль
ного округа,
бюджетные
организации
муниципаль
ного округа

Погашение
задолженнос
ти по
договорам

догово
р

2024 4 2024 16,81800 0,00000 0,0000
0

16,81800 0,00000

2025 4 2025 16,42500 0,00000 0,0000
0

16,42500 0,00000

2026 4 2026  0,00000 0,0000
0

17,08300 0,00000

2027 0 2027 17,76500 0,00000 0,0000
0

17,76500 0,00000

2028 0 2028 0,00000 0,00000 0,0000
0

0,00000 0,00000

2029 0 2029 0,00000 0,00000 0,0000
0

0,00000 0,00000

2030 0 2030 0,00000 0,00000 0,0000
0

0,00000 0,00000

1.1.2.
Инвентаризация
источников

управление
жилищно-
коммунальн

Количество
подготовлен
ных

ед 2024 0 2024 0,00000 0,00000 0,0000
0

0,00000 0,00000

2025 0 2025 0,00000 0,00000 0,0000 0,00000 0,00000

негативного
воздействия на
окружающую
среду, в том
числе
подготовка
паспорта
отходов

ого
хозяйства
администра
ции
муниципаль
ного округа

документов 0

2026 0 2026 0,00000 0,00000 0,0000
0

0,00000 0,00000

2027 0 2027 0,00000 0,00000 0,0000
0

0,00000 0,00000

2028 0 2028 0,00000 0,00000 0,0000
0

0,00000 0,00000

2029 0 2029 0,00000 0,00000 0,0000
0

0,00000 0,00000

2030 0 2030 0,00000 0,00000 0,0000
0

0,00000 0,00000

Основное
мероприятие№1
.2.: Охрана и
развитие
системы
озелененных
территории в
населенных
пунктах

      2024   2024 1145,0000
0

0,00000 0,0000
0

1145,0000
0

0,00000

2025   2025 619,00000 0,00000 0,0000
0

619,00000 0,00000

2026   2026 370,00000 0,00000 0,0000
0

370,00000 0,00000

2027   2027 275,00000 0,00000 0,0000
0

275,00000 0,00000

2028   2028 0,00000 0,00000 0,0000
0

0,00000 0,00000

2029   2029 0,00000 0,00000 0,0000
0

0,00000 0,00000

2030   2030 0,00000 0,00000 0,0000
0

0,00000 0,00000

1.2.1.
Воспроизводств
о зеленых
насаждений,

управление
по развитию
территорий
администра

Увеличение
площади
зеленых
насаждений

кв.м 2024 50
0

2024 345,00000 0,00000 0,0000
0

345,00000 0,00000

2025 50
0

2025 235,00000 0,00000 0,0000
0

235,00000 0,00000

посадка
деревьев  и
кустарниковых
культур,  завоз  и
планировка
грунта,  посев
газонов,
устройство
цветников,
закупка семян и
др.

ции
муниципаль
ного округа,
бюджетные
учреждения
муниципаль
ного округа

на
общественны
х
территориях
населенных
пунктов

2026 50
0

2026 170,00000 0,00000 0,0000
0

170,00000 0,00000

2027 0 2027 175,00000 0,00000 0,0000
0

175,00000 0,00000

2028 0 2028 0,00000 0,00000 0,0000
0

0,00000 0,00000

2029 0 2029 0,00000 0,00000 0,0000
0

0,00000 0,00000

2030 0 2030 0,00000 0,00000 0,0000
0

0,00000 0,00000

1.2.2. Срезка,
подрезка  сухих
и
аварийных
деревьев

управление
по развитию
территорий
администра
ции
муниципаль
ного округа,
бюджетные
учреждения
муниципаль
ного округа

Доля
населения,
экологически
е условия
проживания
которого
будут
улучшены

% 2024 10
0

2024 800,00000 0,00000 0,0000
0

800,00000 0,00000

2025 10
0

2025 384,00000 0,00000 0,0000
0

384,00000 0,00000

2026 10
0

2026 200,00000 0,00000 0,0000
0

200,00000 0,00000

2027 0 2027 100,00000 0,00000 0,0000
0

100,00000 0,00000

2028 0 2028 0,00000 0,00000 0,0000
0

0,00000 0,00000

2029 0 2029 0,00000 0,00000 0,0000
0

0,00000 0,00000

2030 0 2030 0,00000 0,00000 0,0000
0

0,00000 0,00000

2.Подпрограмма "Обращение с твердыми коммунальными и промышленными отходами"

Основное мероприятие №2.1. Охрана почвы от
производственных, бытовых и биологических отходов

2024   2024 3
402,50008

0,00000 0,0000
0

3
402,50008

0,00000

2025   2025 1 0,00000 0,0000 1 0,00000

525,00000 0 525,00000

2026   2026 790,02648 0,00000 0,0000
0

790,02648 0,00000

2027   2027 562,87908 0,00000 0,0000
0

562,87908 0,00000

2028   2028 0,00000 0,00000 0,0000
0

0,00000 0,00000

2029   2029 0,00000 0,00000 0,0000
0

0,00000 0,00000

2030   2030 0,00000 0,00000 0,0000
0

0,00000 0,00000

2.1.1. Сбор и
вывоз отходов I
и II класса
опасности с
последующей
утилизации (по
договорам ФГУП
"ФЭО")

МКУ
«Администр
ативно —
хозяйственн
ый центр»

обеспечение
экологическо
й
безопасности

  2024 0 2024 30,00000 0,00000 0,0000
0

30,00000 0,00000

2025 0 2025 0,00000 0,00000 0,0000
0

0,00000 0,00000

2026 0 2026 0,00000 0,00000 0,0000
0

0,00000 0,00000

2027 0 2027 0,00000 0,00000 0,0000
0

0,00000 0,00000

2028 0 2028 0,00000 0,00000 0,0000
0

0,00000 0,00000

2029 0 2029 0,00000 0,00000 0,0000
0

0,00000 0,00000

2030 0 2030 0,00000 0,00000 0,0000
0

0,00000 0,00000

2.1.2.
Приобретение,
развоз и
установка

управление
жилищно-
коммунальн
ого

 Содержание
мест
накопления
твердых

шт. 2024 92 2024 1 282,590
08

0,00000 0,0000
0

1 282,5900
8

0,00000

2025 10
0

2025 975,00000 0,00000 0,0000
0

975,00000 0,00000

контейнеров для
хранения ТКО

хозяйства
администра
ции
муниципаль
ного округа

коммунальн
ых отходов  в
надлежащем
состоянии

2026 10
0

2026 340,80000 0,00000 0,0000
0

340,80000 0,00000

2027 0 2027 148,80000 0,00000 0,0000
0

148,80000 0,00000

2028 0 2028 0,00000 0,00000 0,0000
0

0,00000 0,00000

2029 0 2029 0,00000 0,00000 0,0000
0

0,00000 0,00000

2030 0 2030 0,00000 0,00000 0,0000
0

0,00000 0,00000

2.1.3. Монтаж
контейнерных
площадок (мест
накопления)
ТКО

управление
жилищно-
коммунальн
ого
хозяйства
администра
ции
муниципаль
ного округа

 Содержание
мест
накопления
твердых
коммунальн
ых отходов  в
надлежащем
состоянии

шт. 2024 18 2024 1494,5000
0

0,00000 0,0000
0

1494,5000
0

0,00000

2025 35 2025 0,00000 0,00000 0,0000
0

0,00000 0,00000

2026 35 2026 249,22648 0,00000 0,0000
0

249,22648 0,00000

2027 0 2027 214,07908 0,00000 0,0000
0

214,07908 0,00000

2028 0 2028 0,00000 0,00000 0,0000
0

0,00000 0,00000

2029 0 2029 0,00000 0,00000 0,0000
0

0,00000 0,00000

2030 0 2030 0,00000 0,00000 0,0000
0

0,00000 0,00000

2.1.4. Ремонт
контейнеров и
контейнерных
площадок

управление
жилищно-
коммунальн
ого
хозяйства

 Содержание
мест
накопления
твердых
коммунальн

шт. 2024 10
0

2024 595,41000 0,00000 0,0000
0

595,41000 0,00000

2025 10
0

2025 500,00000 0,00000 0,0000
0

500,00000 0,00000

2026 10 2026 200,00000 0,00000 0,0000 200,00000 0,00000

администра
ции
муниципаль
ного округа

ых отходов  в
надлежащем
состоянии

0 0

2027 0 2027 200,00000 0,00000 0,0000
0

200,00000 0,00000

2028 0 2028 0,00000 0,00000 0,0000
0

0,00000 0,00000

2029 0 2029 0,00000 0,00000 0,0000
0

0,00000 0,00000

2030 0 2030 0,00000 0,00000 0,0000
0

0,00000 0,00000

2.1.5.
Мероприятия по
проведению
дезинсекции

управление
жилищно-
коммунальн
ого
хозяйства
администра
ции
муниципаль
ного округа

 Содержание
мест
накопления
твердых
коммунальн
ых отходов  в
надлежащем
состоянии

шт. 2024 0 2024 0,00000 0,00000 0,0000
0

0,00000 0,00000

2025 0 2025 0,00000 0,00000 0,0000
0

0,00000 0,00000

2026 0 2026 0,00000 0,00000 0,0000
0

0,00000 0,00000

2027 0 2027 0,00000 0,00000 0,0000
0

0,00000 0,00000

2028 0 2028 0,00000 0,00000 0,0000
0

0,00000 0,00000

2029 0 2029 0,00000 0,00000 0,0000
0

0,00000 0,00000

2030 0 2030 0,00000 0,00000 0,0000
0

0,00000 0,00000

Основное мероприятие №2.2 Улучшение показателей
санитарной очистки придорожных территорий

2024   2024 0,00000 0,00000 0,0000
0

0,00000 0,00000

2025   2025 0,00000 0,00000 0,0000
0

0,00000 0,00000

2026   2026 0,00000 0,00000 0,0000
0

0,00000 0,00000

2027   2027 0,00000 0,00000 0,0000
0

0,00000 0,00000

2028   2028 0,00000 0,00000 0,0000
0

0,00000 0,00000

2029   2029 0,00000 0,00000 0,0000
0

0,00000 0,00000

2030   2030 0,00000 0,00000 0,0000
0

0,00000 0,00000

2.2.1 Очистка
придорожных
территорий

управление
архитектуры
,
строительст
ва и
дорожного
хозяйства
администра
ции
муниципаль
ного округа

Доля
населения,
экологически
е условия
проживания
которого
будут
улучшены

% 2024 0 2024 0,00000 0,00000 0,0000
0

0,00000 0,00000

2025 0 2025 0,00000 0,00000 0,0000
0

0,00000 0,00000

2026 0 2026 0,00000 0,00000 0,0000
0

0,00000 0,00000

2027 0 2027 0,00000 0,00000 0,0000
0

0,00000 0,00000

2028 0 2028 0,00000 0,00000 0,0000
0

0,00000 0,00000

2029 0 2029 0,00000 0,00000 0,0000
0

0,00000 0,00000

2030 0 2030 0,00000 0,00000 0,0000
0

0,00000 0,00000

Основное мероприятие 2.3. Улучшение показателей
санитарной очистки территории

2024   2024 2 500,085
59

0,00000 0,0000
0

2 500,0855
9

0,00000

2025   2025 2 250,824
99

0,00000 0,0000
0

2 250,8249
9

0,00000

2026   2026 1
829,22202

0,00000 0,0000
0

1
829,22202

0,00000

2027   2027 1 0,00000 0,0000 1 0,00000

860,29830 0 860,29830

2028   2028 0,00000 0,00000 0,0000
0

0,00000 0,00000

2029   2029 0,00000 0,00000 0,0000
0

0,00000 0,00000

2030   2030 0,00000 0,00000 0,0000
0

0,00000 0,00000

2.3.1. Вывоз ТКО
с территории
учреждений
бюджетной
сферы

управление
жилищно-
коммунальн
ого
хозяйства
администра
ции
муниципаль
ного округа,
бюджетные
учреждения
муниципаль
ного округа

Доля охвата
бюджетных
учреждений
организован
ным
вывозом ТКО

% 2024 10
0

2024 690,08559 0,00000 0,0000
0

690,08559 0,00000

2025 10
0

2025 804,98999 0,00000 0,0000
0

804,98999 0,00000

2026 10
0

2026 840,70180 0,00000 0,0000
0

840,70180 0,00000

2027 0 2027 871,77808 0,00000 0,0000
0

871,77808 0,00000

2028 0 2028 0,00000 0,00000 0,0000
0

0,00000 0,00000

2029 0 2029 0,00000 0,00000 0,0000
0

0,00000 0,00000

2030 0 2030 0,00000 0,00000 0,0000
0

0,00000 0,00000

2.3.2. Вывоз ТКО
с территории
населенных
пунктов

управление
жилищно-
коммунальн
ого
хозяйства
администра
ции
муниципаль

Доля
населения,
экологически
е условия
проживания
которого
будут
улучшены

  2024 0 2024 658,00000 0,00000 0,0000
0

658,00000 0,00000

2025 0 2025 695,83500 0,00000 0,0000
0

695,83500 0,00000

2026 0 2026 788,52022 0,00000 0,0000
0

788,52022 0,00000

2027 0 2027 788,52022 0,00000 0,0000
0

788,52022 0,00000

ного округа 2028 0 2028 0,00000 0,00000 0,0000
0

0,00000 0,00000

2029 0 2029 0,00000 0,00000 0,0000
0

0,00000 0,00000

2030 0 2030 0,00000 0,00000 0,0000
0

0,00000 0,00000

2.3.3.
Ликвидация
несанкциониров
анных
свалок
хозяйственно-
бытовых
отходов
и  мусора в
поселениях, а
также в ходе
проведения
месячника по
благоустройству

управление
жилищно-
коммунальн
ого
хозяйства
администра
ции
муниципаль
ного округа,
управление
по развитию
территорий
администра
ции
муниципаль
ного округа

обеспечение
экологическо
й
безопасности

  2024 0 2024 1 152,000
00

0,00000 0,0000
0

1152,0000
0

0,00000

2025 0 2025 750,00000 0,00000 0,0000
0

750,00000 0,00000

2026 0 2026 200,00000 0,00000 0,0000
0

200,00000 0,00000

2027 0 2027 200,00000 0,00000 0,0000
0

200,00000 0,00000

2028 0 2028 0,00000 0,00000 0,0000
0

0,00000 0,00000

2029 0 2029 0,00000 0,00000 0,0000
0

0,00000 0,00000

2030 0 2030 0,00000 0,00000 0,0000
0

0,00000 0,00000

Основное мероприятие 2.4. Поддержка инициативных
проектов граждан

2024 0 2024 100,00000 0,00000 0,0000
0

100,00000 0,00000

2025 0 2025 0,00000 0,00000 0,0000
0

0,00000 0,00000

2026 0 2026 0,00000 0,00000 0,0000
0

0,00000 0,00000

2027 0 2027 0,00000 0,00000 0,0000
0

0,00000 0,00000

2028 0 2028 0,00000 0,00000 0,0000
0

0,00000 0,00000

2029 0 2029 0,00000 0,00000 0,0000
0

0,00000 0,00000

2030 0 2030 0,00000 0,00000 0,0000
0

0,00000 0,00000

2.4.1.
Реализация
инициативных
проектов
граждан

управление
жилищно-
коммунальн
ого
хозяйства
администра
ции
муниципаль
ного округа,
бюджетные
учреждения
муниципаль
ного округа

    2024 0 2024 100,00000 0,00000 0,0000
0

100,00000 0,00000

2025 0 2025 0,00000 0,00000 0,0000
0

0,00000 0,00000

2026 0 2026 0,00000 0,00000 0,0000
0

0,00000 0,00000

2027 0 2027 0,00000 0,00000 0,0000
0

0,00000 0,00000

2028 0 2028 0,00000 0,00000 0,0000
0

0,00000 0,00000

2029 0 2029 0,00000 0,00000 0,0000
0

0,00000 0,00000

2030 0 2030 0,00000 0,00000 0,0000
0

0,00000 0,00000

ИТОГО по муниципальной программе "Охрана
окружающей среды, воспроизводство и использование
природных ресурсов Мичуринского муниципального
округа Тамбовской области"

2024   2024 7 164,403
67

0,00000 0,0000
0

7 164,4036
7

0,00000

2025   2025 4
411,24999

0,00000 0,0000
0

4
411,24999

0,00000

2026   2026 3
006,33150

0,00000 0,0000
0

3
006,33150

0,00000

2027   2027 2
715,94238

0,00000 0,0000
0

2
715,94238

0,00000

2028   2028 0,00000 0,00000 0,0000 0,00000 0,00000

0

2029   2029 0,00000 0,00000 0,0000
0

0,00000 0,00000

2030   2030 0,00000 0,00000 0,0000
0

0,00000 0,00000

Всего 17
297,9275
4

0,00000 0,0000
0

17
297,92754

0,00000